

Vertica Holding ApS

**Studsgade 29
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 34 47 58 73

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 13/12 2017

Jeppe Møller Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	10
Balance pr. 30. september 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vertica Holding ApS
Studsgade 29
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34 47 58 73
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Troels Riisbrich Underlien, direktør
Sune Danni Hansen, direktør
Jeppe Møller Hansen, direktør
Lars Christensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i datterselskaber, samt anden hermed efter ledelsens skøn forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 8.407.669, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 17.201.788.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttotab		(399.363)	(174)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	8.728.341	7.717
Finansielle indtægter	2	1.340	0
Finansielle omkostninger		<u>(1.085)</u>	<u>(6)</u>
Resultat før skat		8.329.233	7.537
Skat af årets resultat	3	<u>78.436</u>	<u>27</u>
Årets resultat		<u>8.407.669</u>	<u>7.564</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		8.600.000	7.000
Overført resultat		<u>(192.331)</u>	<u>564</u>
		<u>8.407.669</u>	<u>7.564</u>

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	7.019.723	8.445
Finansielle anlægsaktiver		<u>7.019.723</u>	<u>8.445</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.019.723</u>	<u>8.445</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.598.940	7.016
Selskabsskat		78.436	1.258
Tilgodehavender		<u>12.677.376</u>	<u>8.274</u>
Likvide beholdninger		<u>66.950</u>	<u>41</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.744.326</u>	<u>8.315</u>
Aktiver i alt		<u>19.764.049</u>	<u>16.760</u>

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		88.889	89
Overført resultat		8.512.899	8.680
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.600.000	7.000
Egenkapital	5	<u>17.201.788</u>	<u>15.769</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.543.468	883
Anden gæld		18.793	108
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.562.261</u>	<u>991</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.562.261</u>	<u>991</u>
Passiver i alt		<u>19.764.049</u>	<u>16.760</u>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	88.889	8.680.056	7.000.000	15.768.945
Betalt ordinært udbytte	0	0	(7.000.000)	(7.000.000)
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	25.174	0	25.174
Årets resultat	0	(192.331)	8.600.000	8.407.669
Egenkapital 30. september 2017	88.889	8.512.899	8.600.000	17.201.788

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	10.031.497	9.356
Afskrivning af koncerngoodwill	<u>(1.303.156)</u>	<u>(1.639)</u>
	<u>8.728.341</u>	<u>7.717</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.338	0
Andre finansielle indtægter	<u>2</u>	<u>0</u>
	<u>1.340</u>	<u>0</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(78.436)	(4)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>(23)</u>
	<u>(78.436)</u>	<u>(27)</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	11.910.063	12.320
Tilgang i årets løb	821.056	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(410)</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>12.731.119</u>	<u>11.910</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2016	(3.464.911)	(4.592)
Årets afgang	0	410
Valutakursregulering	25.174	0
Årets resultat	10.031.497	9.356
Udbytte modtaget	(11.000.000)	(7.000)
Afskrivning på goodwill	<u>(1.303.156)</u>	<u>(1.639)</u>
Værdireguleringer 30. september 2017	<u>(5.711.396)</u>	<u>(3.465)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>7.019.723</u>	<u>8.445</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Vertica A/S	Aarhus	100,0 %	18.641.360	11.500.408
uCommerce Holding ApS	Aarhus	57,9 %	(1.490.670)	(1.535.899)
Vertica Norge AS	Oslo	85,0 %	284.036	664.804

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
80.000 A-anparter á kr. 1	80.000
8.889 B-anparter á kr. 1	<u>8.889</u>
	<u>88.889</u>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	88.889	88.889	88.889	88.889	80.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8.889</u>
Virksomhedskapital	<u>88.889</u>	<u>88.889</u>	<u>88.889</u>	<u>88.889</u>	<u>88.889</u>

6 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med Innovation Partners ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten sammen med de øvrige selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i tilknyttede selskabers virksomhedskapital.